
UCHWAŁA NR XVII/100/20 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 20 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże  Wielkie w 2020 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 poz. 506 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U.  z 2019 r. poz. 122 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2020 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 1



                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                             do uchwał Nr XVII/100/20 

                                                                                                             Rady Gminy Wądroże Wielkie 

                                                                                                             z dnia 20 marca 2020 r.  

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WĄDROŻE WIELKIE W 2020 ROKU 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt t.j.(Dz. U. 

z 2019 r. poz. 122 ze zm.), 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Wądroże Wielkie, 

3) Programie – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2020 roku, 

4) Schronisku – rozumie się przez to Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 

Chorzów - Maciejkowice,  

5) Zakładzie leczniczym dla zwierząt – rozumie się przez to Lecznicę dla Zwierząt, ul. Legnicka 12, 

59-216 Ziemnice, 

6) Opiekunach społecznych (karmicielach) kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osoby 

sprawujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi, działające społecznie, 

7) Organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania, 

8) Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

9) Zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

10) Zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące w 

warunkach niezależnych od człowieka, 

11) Regulaminie – rozumie się przez to zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących – Karmicieli oraz wydawania karmy dla kotów wolnożyjących na terenie gminy Wądroże 

Wielkie. 

 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wądroże Wielkie. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Gminy Wądroże Wielkie 64, 59-430 Wądroże Wielkie, 

2)  P.U.P.H.W. „Gabi”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice – podmiot zajmujący się odławianiem 

zwierząt i umieszczaniem zwierząt w schronisku,  

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów - Maciejkowice.  

4) Gospodarstwo Rolne, Wierzchowice 2, 59-430 Wądroże Wielkie 

5) Zakład leczniczy dla zwierząt: Lecznica dla Zwierząt, ul. Legnicka 12, 59-216 Ziemnice. 

6) Opiekunowie społeczni (karmiciele) kotów wolno żyjących (dzikich) 

 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Wądroże Wielkie 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

a) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi (dzikimi) w tym ich dokarmianie, 

b) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez ich sterylizację i kastrację  

c) Humanitarne usypianie ślepych miotów, 

d) Aktywne poszukiwanie osób chętnych (nowych właścicieli) do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

trafiających do Schroniska z terenu gminy Wądroże Wielkie (we współpracy z organizacjami 

społecznymi i innymi gminami) 

e) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom chorym, rannym lub poszkodowanym 

w wyniku zdarzeń drogowych, 

f) Humanitarne odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy.  

g) Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w 

schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym położonym na terenie 

Gminy. 

h) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, tj. edukacja społeczeństwa w 

zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych psów i kotów oraz 

promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wądroże Wielkie realizują: 

1) Urząd Gminy Wądroże Wielkie 64, 59-430 Wądroże Wielkie, 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 2



2)  P.U.P.H.W. „Gabi”, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice – podmiot zajmujący się odławianiem 

zwierząt i umieszczaniem zwierząt w schronisku,  

3) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów – Maciejkowice,  

4) Gospodarstwo Rolne, Wierzchowice 2, 59-430 Wądroże Wielkie, 

5) Zakład leczniczy dla zwierząt: Lecznica dla Zwierząt, ul. Legnicka 12, 59-216 Ziemnice, 

6) Opiekunowie społeczni (karmiciele kotów wolno żyjących). 

 

§ 5. Urząd Gminy sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi, poprzez ich dokarmianie, zakup i 

wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), zarejestrowanym w Urzędzie Gminy w 

terminie od 15 listopada do 15 marca następnego roku. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, sprawowana 

będzie również przez wydawanie skierowań w miarę potrzeby, na leczenie w ramach zawartych umów 

z zakładem leczniczym dla zwierząt. Zasady wydawania karmy i skierowań na leczenie dla kotów wolno 

żyjących określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszego Programu. Koty wolno żyjące (dziko 

żyjące) na terenie Gminy są nieodłącznym elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie 

należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać odpowiednie warunki bytowania w miejscach ich 

dotychczasowego schronienia. Koty wolno żyjące (dziko żyjące) nie powinny być umieszczane w 

schroniskach. 

 

§ 6. Humanitarne odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy (szczególnie zwierząt, które z 

powodu agresywnego zachowania lub stanu zdrowia stanowią zagrożenie dla ludzi) odbywa się przez 

uprawniony podmiot na wniosek Gminy. Interwencje powinny odbywać się w każdym przypadku przez 

zgłoszenie telefoniczne lub drogą elektroniczną przez pracownika wyznaczonego przez Wójta Gminy 

Wądroże Wielkie lub Policję.  

 

§ 7. Odławianie, o którym mowa w §6 odbywa się na zasadach i warunkach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 

zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753). Odłowione 

zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe warunki 

bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami. 

 

§ 8. Schronisko, zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez przyjmowanie zwierząt 

przywiezionych przez podmiot zajmujący się odławianiem zwierząt na wniosek Gminy, ograniczenie 

populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych (w 

szczególności psów i kotów przez uprawnionego lekarza weterynarii), które zostały umieszczone w 

Schronisku, nie podlegają im zwierzęta w okresie do 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na 

możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 3



do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. Schronisko wykonuje także trwałe 

znakowanie bezdomnych kotów i psów (rejestrację oznakowanych psów i kotów w elektronicznej bazie 

danych - lokalnej i europejskiej) 

 

§ 9. Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, o których mowa w art. 11a, ust. 2, pkt 7 Ustawy o ochronie zwierząt. 

 

§ 10. Zakład leczniczy dla zwierząt realizuje całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy, a także humanitarne usypianie ślepych miotów, na 

podstawie stosownej umowy. 

 

§11. Opiekunowie społeczni - Każda pełnoletnia osoba, która chce rozpocząć współpracę z Gminą w 

zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami, jako społeczny opiekun (karmiciel) zobowiązana jest do 

zarejestrowania się w Urzędzie Gminy Wądroże Wielkie, której dokonuje referat gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska, piętro I, pok. nr 8. Opieką objęte są wyłącznie koty wolno żyjące 

nieposiadające właściciela. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego 

zainteresowania, decydować będzie kolejność złożenia wniosku. 

 

§12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania. Schronisko oraz Gmina niezwłocznie zamieszczają zdjęcia odłowionego zwierzęcia 

na swojej stronie internetowej. Gmina promuje adopcje i poszukuje właścicieli zwierząt bezdomnych 

poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wądroże Wielkie oraz na stronie 

internetowej Gminy. Schronisko i Gmina prowadzi i aktualizuje internetową bazę wszystkich zwierząt 

odłowionych i do adopcji przebywających w Schronisku, z opisem i zdjęciem zwierzęcia. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji promocyjnych; 

3) Szkoły z terenu Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska. 

 

Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 

§ 13. Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

jednostkami oświatowymi działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, metod walki z bezdomnością zwierząt domowych i 

gospodarskich, adopcji zwierząt bezdomnych, a w szczególności edukuje o zabiegach sterylizacji i 

kastracji. 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 4



Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 14. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy na rok 2020 w kwocie 24 700,00 zł 

 

 Lp. Zadanie         Kwota 

1. 
Odławianie bezdomnych zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami, 

usypianie ślepych miotów, utrzymanie w schronisku   
15 000 zł 

2. Odbiór padłych zwierząt    4 000 zł 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz leczenie zwierząt bezdomnych 
  2 000 zł 

 

4. Edukacja mieszkańców       600 zł 

5. Sterylizacja kotów dziko żyjących   1 000 zł 

6. Dokarmianie kotów dziko żyjących      600 zł 

7. Edukacja ekologiczna mieszkańców   1 500 zł 

  RAZEM 24 700 zł 

 

 

 

 

 

 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

 

Regulamin 

       Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących – Karmicieli oraz wydawania karmy dla 

kotów wolnożyjących na terenie gminy Wądroże Wielkie 

 

Podstawą prawną niniejszego regulaminu jest: Ustawa z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 

2019 r. poz. 122). 

 

Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących - Karmicielem mogą być: 

1. Osoby fizyczne, pełnoletnie, które zamieszkują na terenie Gminy Wądroże Wielkie i złożyły wniosek o 

wpisanie do rejestru Karmicieli kotów zawierający imię, nazwisko, adres, numer telefonu, serię i numer 

dowodu osobistego, miejsce przebywania kotów i ich ilość wg wzoru nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

2. Złożyły oświadczenie, że dobrowolnie sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się 

dokarmianiem kotów, 

3. Wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby realizacji programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie. 

4. Nie były nigdy skazane prawomocnym wyrokiem za znęcanie się nad zwierzętami. 

5. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania, decydować będzie 

kolejność złożenia wniosku. 

6. Po pozytywnym zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji lokalnej Karmiciel 

wpisany do rejestru prowadzonego przez Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Gminy Wądroże Wielkie, staje się osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku (wzóru nr 2) 

karmy przeznaczonej dla kotów wolno żyjących od podmiotu wydającego karmę, wyznaczonego przez 

Wójta Gminy Wądroże Wielkie, tj.: pracownika Urzędu Gminy Wądroże Wielkie. 

7. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych informacji, karmiciel 

zostaje niezwłocznie wykreślony z rejestru karmicieli kotów wolno żyjących. 

8. Lista społecznych opiekunów kotów zostanie umieszczona na stronie www.bip.wadrozewielkie.pl w 

zakładce: Ochrona środowiska i Gospodarka Komunalna 

 

Zwierzęta. 

 

Zasady wydawania karmy: 

1. Bezpłatna karma będzie wydawana wyłącznie karmicielom kotów wolno żyjących (dziko żyjących), 

wpisanym do rejestru społecznych opiekunów kotów, prowadzonego przez referat gospodarki komunalnej 

i ochrony środowiska Urzędu Gminy Wądroże Wielkie, którzy będą mogli ją odebrać osobiście lub przez 

pełnomocnika oraz za upoważnieniem pisemnym członka najbliższej rodziny, 

2. Karma będzie wydawana w miesiącach zimowych od 15 listopada do 15 marca następnego roku, 

3. Karma będzie wydawana do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych do rozdysponowania w 

ramach zimowego dokarmiania kotów wolnożyjących. 

4. Potwierdzenie przekazania i odbioru karmy dla kotów wolnożyjących odbywać się będzie protokolarnie – 

protokół przekazania i odbioru karmy stanowi wzóru nr 3 do niniejszego regulaminu. 

5. Ustala się limit liczby kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu opiekunowi w ilości do 3 

osobników. Przyjmuje się limit karmy suchej w wysokości 0,5 kg na 1 osobnika na jeden miesiąc oraz limit 

karmy mokrej w wysokości 0,4 kg (w zależności od wielkości puszek) na jednego osobnika w ciągu 

miesiąca. 

 

Więcej informacji można uzyskać w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Gminy Wądroże Wielkie, pok. nr 8, I piętro. 

 

                                                                                                                                                    
Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 1

http://www.bip.wadrozewielkie.pl/


Wzór nr 1 

 

Wniosek nr………………… 

o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - Karmicieli na terenie Gminy 

Wądroże Wielkie 

 

 

 

……..…………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

………………………………………………...………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

  

:………………………………………………………………………………………………. 

 

:………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad n/w kotami wolno żyjącymi: 

 

1. Miejsce bytowania populacji (adres)………………….………………………………… 

……………………………………...…………………...……………………………………………………

……………………...…………………………...……………………………………………………………

…………………………..…………………………………… 

2.  Liczebność populacji…………. szt. 

3. Stałe dni karmienia (wskazać dzień tygodnia) …………………………………...……… w godz. 

od………………………………………do………………...………………...……….. 

4. Adres dokarmiania populacji ze wskazaniem dokładnej lokalizacji ( np. przy altanie śmietnikowej, 

ogrodzeniu, za domem, itp.) 

……………………………………………………………………..…………………………………………

……………………………...………………………………...…………….... 

5.  Zobowiązuje się informować pisemnie Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu 

Gminy Wądroże Wielkie o zmianie liczebności kotów objętych moją opieką oraz o każdej zmianie innych 

danych wskazanych w niniejszym wniosku, w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami 

wolno żyjącymi. 

6.  Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

7.  Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi i 

zajmuje się ich dokarmianiem i sprzątaniem w miejscu ich bytowania. 

8.  Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

- Karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy 

Wądroże Wielkie i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

 

                                                                                  ……….……...…………………………………….. 

                                                                                             (data i czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 2



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych na podstawie obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze 

  

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. 

UE L 119 z 04.05.2016) Informuję, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Wądroże Wielkie z siedzibą w 59-430 

Wądroże Wielkie 64, 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych - iod@dasec.pl, 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań urzędu - na podstawie 

Art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na podstawie 

Art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa, 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z 

instrukcją kancelaryjną, 

6) posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania 

lub ograniczenia przetwarzania, 

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

8) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne. 

 

                                                                                   ……….……...…………………………………….. 

                                                                                             (data i czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 3

mailto:iod@dasec.pl


Wzór nr 2 

  

 

                                                                                          Wądroże Wielkie, ………………………… 

 

 

 

……………………………………………….…... 

(Imię i nazwisko Wnioskodawcy) 

 

……………………………………………….…… 

(Adres zamieszkania)  

 

:………………………………………….…….. 

 

:…………………………………………………  

 

 

 

 

 

Wniosek 

o przyznanie bezpłatnej karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących 

 

 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania ……………………kotów wolno żyjących 

                                          ilość kotów w sztukach  

 

przebywających w …………………………………………….…………………………….…… 

                 miejscowość i nr posesji w której przebywa populacja kotów 

 

Koty dokarmiane są (ile razy) ……x dziennie w godz. od……………do………………………. 

 

W pomieszczeniu1)………………….…………………………………………………..………….  

……………………………………………………………………………………….…………………………

……………………………………………………………………………………… 

 

na zewnątrz w miejscu 1)…………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zwierzęta, dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją opieką i są kotami wolno 

żyjącymi. 

 

 

                                                                                  

                                                                                  ……………………………………..………. 

                                                                                               (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 
1 Proszę opisać miejsce wystawienia karmy tak, aby była możliwość przeprowadzenia kontroli 

 Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 4



Wzór nr 3 

 

 

 

 Wądroże Wielkie, dnia………………….…... 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

Potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolnożyjących 

 

Ja niżej podpisany/a...................................................................................................................... 

 

Zamieszkały/a............................................................................................................................... 

:………………………………………………………………………………………………. 

:………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolnożyjących kotów w ilości: 

........................ kg, data odbioru:............................................., podpis........................................ 

........................ kg, data odbioru:............................................., podpis........................................ 

........................ kg, data odbioru:............................................., podpis........................................ 

........................ kg, data odbioru:............................................., podpis........................................ 

 

Zgodnie z moim wnioskiem z dnia................................................................................................ 

 

Będąc świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1950 ze zm.), oświadczam, że zwierzęta, dla których wydawana jest karma objęte są moją 

opieką i są kotami wolnożyjącymi.  

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, w 

szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom trzecim, 

niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun społeczny zwierząt może być wykluczony z akcji 

dokarmiania wolnożyjących kotów a osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez 

opiekunów społecznych zwierząt są pracownicy właściwie merytorycznej komórki organizacyjnej Urzędu 

Gminy Wądroże Wielkie. 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

   .................................................                 ........................................................ 
      (podpis osoby przekazującej)                                                                                (podpis osoby przyjmującej) 

 

 

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Gmina, na podstawie art.11, ust.1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie

zwierząt (Dz. U. z dnia 2019 r. poz. 122 ze zm.) zobowiązana jest do wyłapywania

i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. Art.11a, ust.1 w/w ustawy, nakłada na Radę

Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, programu opieki

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Program ten obejmować winien uregulowania dotyczące:

1)  zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2)  opieki nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie,

3)  odławiania bezdomnych zwierząt,

4)  obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji w schroniskach dla zwierząt,

5)  poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6)  usypiania ślepych miotów,

7)  zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt,

8)  wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt

gospodarskich.

Ustalenia zawarte w programie stanowić mają podstawę do działań w zakresie opieki

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Wądroże Wielkie w 2020 roku, został wysłany do zaopiniowania na podstawie

art.11a, ust 7 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2019 r. poz.

122 ze zm.) do:

1) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jaworze

2) Fundacji "Stacyjka Maltusia" w Mierczycach

oraz do kół łowieckich działających na obszarze Gminy Wądroże Wielkie, tj.:

1) Koło łowieckie "Bażant" Legnica

2) Koło łowieckie "Jedność" Wądroże Wielkie

3) Koło łowieckie "Jeleń" Legnica

4) Koło łowieckie "Dąbrowa" Legnica

5) Koło łowieckie "Las" Wrocław

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 1



6) Koło łowieckie "Koziołek" Konary

Mając na uwadze zapisy w/w ustawy, zasadne jest podjęcie uchwały określającej program

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Wądroże Wielkie.

Wójt Gminy Wądroże Wielkie

Elżbieta Jedlecka

Id: 563C517A-86C4-4EFE-A45F-18D5969D7C4E. Podpisany Strona 2




